
2

2

2

2

2

Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021

domtdf003813c214102021SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1072-2021 BITTENCOURT & PRATES LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1076-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1077-2021 ROSA MARIA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1082-2021 M & S PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

• HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 2-IL-314-2021

Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO 3-1072-2021 BITTENCOURT & PRATES LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 000313-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001728/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: BITTENCOURT & PRATES LTDA. CNPJ: 22.320.731/0001-57.
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE DESTINADOS A CER IV - 
CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2021 à 04 de outubro de 2022.
DATA: 04 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-1076-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E

EXPORTAÇÕES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000011-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: OKEY  MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  
ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI.
 CNPJ: 11.311.773/0001-05.
OBJETO: SOLICITA-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSUMO (TIRAS, TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE 
FREITAS-BA , SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.203 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 209.500,00 (Duzentos e nove mil, quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2021 à 04 de outubro de 2022.
DATA: 04 de outubro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-1077-2021 ROSA MARIA FARMACIA DE
MANIPULAÇÃO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000016-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MARIA ROSA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 08.389.092/0001-55.
OBJETO: SOLICITA-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MANIPULADOS),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, SOB RESPONSABILIDADE 
DO FUNDO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
3.3.90.91 – SENTENÇÃS JUDICIAIS (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS)
VALOR TOTAL: R$ 38.198,94 (Trinta e oito mil, cento e noventa e oito reais e noventa e 
quatro centavos).
VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2021 à 04 de outubro de 2022.
DATA: 04 de outubro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-1082-2021 M & S PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000016-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: M & S PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 
CNPJ: 01.883.254/0001-68.
OBJETO: SOLICITA-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAL  DE  CONSUMO  (MANIPULADOS),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, SOB RESPONSABILIDADE 
DO FUNDO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
3.3.90.91 – SENTENÇÃS JUDICIAIS (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS)
VALOR TOTAL: R$ 13.122,00 (Treze mil, cento e vinte dois reais).
VIGÊNCIA: 06 de outubro de 2021 à 06 de outubro de 2022.
DATA: 06 de outubro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE 2-IL-314-2021

O Secretário Municipal de Finanças de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas atribuições 
legais como Ordenador de Despesas, com lastro no Decreto Municipal nº. 180/2021, tendo 
em vista a regularidade do processo nº 01808/2021,  conforme Parecer da Procuradoria 
Geral  do  Município,  HOMOLOGA  a  Inexigibilidade  nº  2-DL-314-2021,  cujo  objeto  é  a  
contratação  do  Banco  de  Preços  do  Licitações-e/Banco  do  Brasil,  a  fim  de  garantir  o  
atendimento das rotinas administrativas em atendimento à Lei 8.666/1993, no período de 
12  (doze)  meses,  em  favor  do  Banco  do  Brasil  S.A.,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n.º  
13.650.403/0001-28, no valor anual total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Teixeira de Freitas/BA, 14 de outubro de 2021.

Anderson Carlos Riva
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 

Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003813c214102021 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3813 - Ano 15 - 14 de Outubro de 2021
	domtdf003813c214102021
	SUMÁRIO

